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امیر قلعه‌نویی در دفاع از فهرست تیم ملی برای جام جهانی: 

خدا را گواه می‌گیرم همه فنی انتخاب شدند
سرویس ورزش     فهرست تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام جهانی، با 
دعوت از 30 بازیکن اعلام شد؛ با این تفاوت که برخلاف گذشته که فقط اسامی 
بازیکنان انتشار پیدا می‌کرد، این بار امیر قلعه‌نویی در اقدامی جالب و طی 

مصاحبه‌ای، درباره روند انتخاب نفراتش توضیحاتی ارائه داد.
قلعه‌نویی با ابــراز رضایت از چهار دوره تمرینات آماده‌سازی تیم ملی فوتبال 
ایران در اردوی داخلی با حضور 31 بازیکن تصریح کرد: یکی از بهترین دوران‌های 
آماده‌سازی تیم ملی را در چهار دوره تمرین پشت سر گذاشتیم و این فرصت 
را داشتم که گروهی از شریف‌ترین بازیکنان فوتبال ایران را در این چهار مرحله 

تمرین دهم.
او ادامه داد: پس از این چهار دوره تمرین، انتخاب 30 بازیکن برای حضور در اردوی 
آماده‌سازی نهایی تیم ملی پیش از شرکت در جام جهانی یکی از سخت‌ترین 
تصمیم‌های فنی دوران مربیگری من بود. در ۴٨ ساعت اخیر مجبور بودم با وجود 
شایستگی فنی همه بازیکنانی که در این دو سال اخیر در ماتریس تیم ملی حضور 

داشتند و برای موفقیت ایران تلاش کرده بودند، تنها 30 بازیکن را انتخاب کنم.
سرمربی تیم ملی اضافه کــرد: خدا را گــواه می‌گیرم در انتخاب بازیکنان جز 
معیارهای فنی موضوع دیگری دخیل نبوده و من تنها بر اساس این معیار 30 
بازیکن را انتخاب کردم، اما امیدوارم در رویدادهای آینده بازیکنانی که فرصت 

حضور در جام جهانی را پیدا نکردند، بتوانند پیراهن تیم ملی را بر تن کنند.
قلعه‌نویی در پایان با بیان اینکه تیم ملی دوشنبه صبح عازم ترکیه می‌شود اسامی 

30 بازیکن دعوت‌شده به اردوی نهایی آماده‌سازی را اعلام کرد.
دروازه‌بان: علیرضا بیرانوند، سید حسین حسینی، سید پیام نیازمند، محمد 

خلیفه
مدافعان: شجاع خلیل‌زاده، محمدحسین کنعانی‌زادگان، علی نعمتی، دانیال 

ایری، رامین رضائیان، صالح حردانی، احسان حاج‌صفی، میلاد محمدی
هافبک‌ها: سعید عزت‌اللهی، روزبه چشمی، محمد قربانی، امیرمحمد رزاقی‌نیا، 
امید نورافکن، سامان قدوس، هادی حبیبی‌نژاد، علیرضا جهانبخش، محمد 

محبی، مهدی قایدی، مهدی ترابی، آریا یوسفی، امیرحسین محمودی
مهاجمان: مهدی طارمی، امیرحسین حسین‌زاده، دنیس درگاهی، علی علیپور، 

کسری طاهری

غایبان بزرگ■
- سردار آزمون، مهاجم ایرانی شباب الاهلی بزرگ‌ترین غایب در فهرست تیم ملی 

ایران است؛ بازیکنی که در اردوی قبل هم جایی در فهرست نداشت.
-  محمدجواد حسین‌نژاد )دینامو ماخاچ قلعه(، اللهیار صیادمنش )وسترلو( و 
شهریار مغانلو )کلبا( ازجمله لژیونرهای شاخص فوتبال ایران، با تجربه بازی ملی 
هستند که احتمال می‌رفت با توجه به عملکرد درخشانشان به تیم ملی برسند، 

اما این اتفاق نیفتاد.
-  عارف آقاسی، حسین ابرقویی، مسعود محبی، دانیال اسماعیلی‌فر، عارف 

حاجی‌عیدی، محمدمهدی 
محبی، مهدی هاشم‌نژاد، احسان محروقی و پوریا شهرآبادی، 9 بازیکنی هستند 
که در اردوی اخیر داخلی در جمع ملی‌پوشان لیگ برتری حضور داشتند، اما از 

فهرست نهایی جا ماندند.

نگاه ویژه قلعه‌نویی به سرخ‌ها■
پرسپولیس پنج بازیکن، تراکتور چهار بازیکن، سپاهان چهار بازیکن، استقلال سه 
بازیکن، فولاد خوزستان دو بازیکن و تیم‌های آلومینیوم اراک، ملوان انزلی، چادرملو 

اردکان و پیکان هرکدام یک بازیکن در فهرست تیم ملی دارند.

جوان‌ترین‌ها■
محمد خلیفه، دانیال ایری، امیرمحمد رزاقی‌نیا، امیرحسین محمودی و کسری 

طاهری جوان‌ترین بازیکنان حاضر در فهرست تیم ملی هستند.

حامد سبحانی    مسیر سخت و پرهیجان صعود به جام 
جهانی ۲۰۲۶ که در قاره‌های مختلف جریان داشــت، برای 
چندین مــربــی باتجربه و صــاحــب‌نــام بــه یــک پــایــان تلخ و 

ناامیدکننده تبدیل شد.
مربیانی که با رزومه‌های درخشان و انتظارهای بالا پا به این 
ماراتن گذاشتند، اما درنهایت نتوانستند بلیت ورود به آمریکا، 
کانادا و مکزیک را برای تیم‌هایشان رزرو کنند و خودشان هم از 

گردونه رقابت کنار رفتند.
برانکو ایوانکوویچ، جنارو گتوزو، دراگان استویکوویچ، میگل 
هررا، هرِوِهِ رنار، اتو آدو، سامی طرابلسی، ولید الرکراکی و مارک 
بریس؛ 9 سرمربی صاحب‌نام و با سابقه که هر کدام به نوعی 

قربانی فشار نتایج، تصمیمات مدیریتی یا ناکامی در لحظات 
حساس شدند. 

از شکست تلخ برانکو مقابل اندونزی و برکناری‌اش از تیم ملی 
چین گرفته تا استعفای دراماتیک گتوزو پس از ناکامی تاریخی 
آتــزوری در پلی‌آف، و از اخراج رنار پس از صعود عربستان تا 
جدایی احساسی ولید الرکراکی از مراکش پس از ناکامی در 

فینال جام ملت‌های آفریقا.
ــات مربی  حتی یک مــاه مانده به جــام جهانی، ‌دیــک ادووکـ
کهنه‌کار هلندی که ‌به دلیل مشکلات سلامتی دخترش از 
سمت خود استعفا کرده بود،  ‌دوباره به صندلی هدایت تیم 
ملی کوراسائو بازگشت تا خود را برای سومین حضورش در جام 

جهانی آماده کند.
در فوتبال مدرن، صعود به جام جهانی، تجربه، شهرت بین‌المللی و 
حتی قهرمانی در تورنمنت‌های قاره‌ای هم تضمین‌کننده ماندگاری 
روی نیمکت نیست. یک باخت خانگی، یک تساوی بی‌روح، چند 
نتیجه ضعیف در دیدارهای دوستانه یا حتی انتقادهای هواداران 
و فشار فدراسیون کافی است تا صندلی داغ مربیگری بلرزد و نام 

مربی به فهرست خروج اضافه شود.
این گزارش، روایتی از پشت‌پرده این ناکامی‌های بزرگ است؛ 
جایی که فوتبال بار دیگر نشان داد هیچ چیز قطعی نیست و 
حتی بزرگ‌ترین‌ها هم ممکن است در واپسین گام‌ها زمین 

بخورند.

 روایت مربیان نامداری که جام جهانی ۲۰۲۶ را از دست دادند

صندلی خیلی خیلی 
داغ سرمربی 

برانکو ایوانکوویچ پس از شکست تلخ یک بر صفر 
مقابل انــدونــزی، در تاریخ ۷ تیر ۱۴۰۴ )۲۸ ژوئن 
۲۰۲۵( از هدایت تیم ملی چین برکنار شد. با 
نقش بر آب شدن رؤیای صعود مستقیم به 
جام جهانی، فدراسیون چین حکم به فسخ 

قرارداد پیرمرد کروات داد. 
ســرمــربــی اســبــق ایــــران در جـــام جهانی 
2006 که بعدتر در عمان نیز ناکام بود، با 
تاکتیک‌های محافظه‌کارانه نتوانست 
مانع شکست‌های سنگین اژدهــای 
ســرخ شــود. ایــن خــروج زودهنگام، 
دومــیــن تجربه ناموفق پروفسور 
در رده ملی را رقم زد تا منتقدان، 
ــازی او را عامل بن‌بست  سبک ب

فعلی بدانند ‌و او با خاطره‌ای تلخ پکن 
را ترک کند.

اتو آدو، سرمربی آلمانی-غنایی تیم ملی غنا، در ۱۱ 
فروردین ۱۴۰۵ )۳۱ مارس ۲۰۲۶( و در حالی که تنها چند 
گام تا شروع جام جهانی باقی مانده بود، از کار برکنار 
شد. آدو که با اقتدار و صدرنشینی در گروه، بلیت صعود 
‌به جام جهانی را رزرو کرده بود، سرانجام قربانی نتایج 

ناامیدکننده در بازی‌های تدارکاتی شد.
تحمل چهار شکست پیاپی در فیفادی‌ها، به‌ویژه باخت 
۲ بر یک مقابل آلمان، صبر مدیران فدراسیون را لبریز 
کرد. با وجود موفقیت در مسیر مقدماتی، ‌افت فاحش 
فنی در تیم و ترس از زنگ تفریح شدن در جام جهانی، 
موجب شد تا ســران فوتبال غنا دست به ریسک 
بزرگی زده و در اوج حساسیت، دست به تغییر روی 

نیمکت خود بزنند.
دوره مربیگری او در غنا، ترکیبی از موفقیت 
کوتاه‌مدت در انتخابی و ناکامی در آماده‌سازی 

تیم برای رقابت‌های بزرگ بود.

در ۱۵ دی ۱۴۰۴ )۵ ژانویه ۲۰۲۶(، فدراسیون فوتبال 
تونس در تصمیمی جنجالی، حکم اخراج سامی 

الطرابلسی را امضا کرد.
ــود رزرو بلیت جـــام جــهــانــی، حـــذف تلخ   بــا وجـ
»عقاب‌های کارتاژ« در مرحله یک‌هشتم نهایی 
جام ملت‌های آفریقا مقابل مالی، پایان کار این 
مربی را رقم زد. تونس پس از تساوی بدون گل، در 
ضیافت پنالتی‌ها مغلوب شد تا رؤیای قهرمانی 

در قاره سیاه نقش بر آب شود. 
مــنــتــقــدان بـــا تــاخــتــن بـــه مــهــره‌چــیــنــی و 
تاکتیک‌های سردرگم طرابلسی، فشار را 

بر فدراسیون دوچندان کردند. سرانجام 
مدیران تونس با نادیده گرفتن صعود به جام 
جهانی، ترجیح دادند پیش از شروع بزرگ‌ترین 
رویداد فوتبالی جهان، تغییراتی اساسی در کادر 

فنی ایجاد کنند.

تساوی ناامیدکننده بدون گل کاستاریکا مقابل 
هندوراس، عملاً مهر باطلی بر رؤیاهای این تیم 
زد تا این تیم برای نخستین بار از سال ۲۰۱۰، از 

رسیدن به جام جهانی باز بماند. 
ــان ۱۴۰۴ )۲۰ نــوامــبــر ۲۰۲۵(،  در تــاریــخ ۲۹ آبـ
فدراسیون فوتبال کاستاریکا حکم اخراج  میگل 
هررا را صادر کرد تا این مربی مکزیکی بازنده 

بزرگ انتخابی کونکاکاف لقب بگیرد.
کسب تنها هفت امتیاز و یک برد، آماری 
فاجعه‌بار بــود کــه تیر خــاص را بــه پیکر 
نیمکت هررا شلیک کرد. انتقادهای تند 
از تاکتیک‌های سردرگم او و ناکامی در 
دیـــدارهـــای ســرنــوشــت‌ســاز، ســرانــجــام 
بــه هــمــکــاری طرفین پــایــان داد تــا یک 
عقب‌گرد تاریخی برای فوتبال کاستاریکا 

ثبت شود.

ــرکــراکــی، مــرد شــمــاره یــک نیمکت  ولــیــد ال
مراکش که با صعود تاریخی به نیمه‌نهایی 
جام جهانی ۲۰۲۲ در دنیای فوتبال جاودانه 
شده بود، سرانجام در تاریخ ۱۵ اسفند ۱۴۰۴ 
)مطابق با ۵ مارس ۲۰۲۶( رسماً از سمت خود 

کناره‌گیری کرد. 
الــرکــراکــی پــس از شکست تــلــخ یــک بــر صفر 
مقابل سنگال در فینال جــام ملت‌های ۲۰۲۵، 
باوجود تمامی دستاوردها، سیبل انتقادهای تند 
کارشناسان قرار گرفت. فشار رسانه‌ای بی‌امان و 
ضرورت تغییر نسل در اسکواد مراکش، موجب 
شد این مربی صاحب‌سبک پس از ۱۸ ماه پرتنش، 
عطای کــار را به لقایش ببخشد. او که شیرهای 
اطلس را به قدرت اول قاره سیاه بدل کرده بود، حالا 
برای دمیده شدن خونی تازه ‌در رگ‌های تیم، در اوج 

شهرت از صحنه کنار رفت.

پس از شکست ناباورانه و خانگی یک بر صفر 
مقابل آلبانی در تاریخ ۲۰ مهر ۱۴۰۴ )۱۲ اکتبر 
۲۰۲۵(، دراگان استویکوویچ رسماً از سکان هدایت 

صربستان کناره‌گیری کرد. 
ــلــخ کـــه در پـــی شکست  ــن بــاخــت ت ــ ای

تحقیرآمیز ۵ بر صفر برابر انگلیس رقم 
خــورد، میخ آخر را بر تابوت امیدهای 
صعود صرب‌ها کوبید. استویکوویچ 
بــا پــذیــرش کــامــل مسئولیت ایــن 
افتضاح فوتبالی، اعــام کرد »تنها 
من مقصرم«. او که پیش‌تر در یورو 
و لیگ ملت‌ها نتایج قابل قبولی 
داشــــــت، ســـرانـــجـــام در گــــرداب 
بحران‌های داخلی غــرق شد تا با 
خاطره‌ای تلخ و هوادارانی ناامید، 

نیمکت عقاب‌ها را ترک کند.

لاجوردی‌پوشان که در فینال پلی‌آف مقابل بوسنی 
به تساوی یک-یک رسیده بودند، درنهایت در 
ضیافت پنالتی‌ها مغلوب شدند تا برای سومین 
دوره متوالی از رسیدن به جام جهانی باز بمانند که 

شوک بزرگی به فوتبال اروپا وارد شد.
جنارو گتوزو پس از ناکامی دراماتیک در مسیر 
ــاریــخ ۱۴  ــه جـــام جــهــانــی 2026، در ت صــعــود ب
فروردین ۱۴۰۵ )۳ آوریل ۲۰۲۶( از هدایت تیم 

ملی ایتالیا استعفا کرد.
گــتــوزو کــه از تابستان ۱۴۰۳ سکان هــدایــت را 
برعهده داشت، باوجود ثبت ۶ پیروزی در هشت 
بــازی رسمی، نتوانست به این کابوس تاریخی 
پایان دهد. با این وداع تلخ، طلسم صعود نکردن 
ایتالیا پابرجا ماند و دوران کوتاه حضور گتوزو که 
خود جانشین لوچیانو اسپالتی اخراج شده بود، 

روی نیمکت آتزوری به پایان رسید.

ــریــس، ســرمــربــی شــصــت‌وچــهــار ساله  مـــارک ب
بلژیکی کامرون، پس از گذراندن دورانی کابوس‌وار، 
سرانجام در تاریخ 24 آذر ۱۴۰۴ )15 دسامبر ۲۰۲۵( 

از سمت خود استعفا کرد.
این مربی که عملاً در »منگنه« اختلافات شدید 
و جنگ قدرت با ساموئل اتوئو، رئیس جنجالی 
فدراسیون قرار داشت، پس از ناکامی در مسیر 

صعود به جام جهانی ۲۰۲۶، عطای کار را به 
لقایش بخشید. 

دوران ۱۸ ماهه حضور بریس با حواشی 
عجیبی چـــون فــهــرســت‌هــای مـــوازی 
بازیکنان و کــادر فنی تحمیلی همراه 
بــود. در نهایت، سایه سنگین اتوئو و 

نتایج ضعیف، بریس را به آخر خط رساند 
تا پــروژه او در کامرون با شکستی تمام‌عیار به 

پایان برسد.

اژدها برانکو را بلعید

»اتو آدو« و خواب‌های آشفته غنا

مراکش الرکراکی را کشتتیر خلاص کاستاریکا به هررا رودست عقاب‌ها به الطرابلسی 

استویکوویچ و ستاره‌های سربی

   کابوس گتوزوسراب رنار در صحرا                                            

مارک بریس ناکام در رام کردن شیرها
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فوتبال آسیا در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۵ )۱۷ آوریل 
۲۰۲۶( ‌با خبری غیرمنتظره در بهت فرو رفت؛ هروه 
رنـــار، سرمربی کاریزماتیک فرانسوی که حماسه 
پیروزی مقابل آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ را در 
کارنامه داشــت، از هدایت سبزپوشان عربستانی 
برکنار شد. رنار که با تساوی بدون گل مقابل عراق، 
مقتدرانه هفتمین صعود تاریخ سعودی‌ها به جام 
جهانی را قطعی کرده بود، در اوج موفقیت قربانی 
تصمیم عجیب سران ‌عجول فدراسیون عربستان 
شد و فرصت هدایت عربستان در جام جهانی 

را از دست داد. 
ــن کــشــور درســـت پس  فــدراســیــون فوتبال ای
ــا امــضــای حــکــم اخـــراج  از جــشــن صــعــود، ب
متخصص فتح قله‌های ناممکن، نشان داد 
حتی نتایج درخشان هم تضمینی برای بقا روی 

نیمکت لرزان این تیم نیست.

خبر

وزنه‌برداری قهرمانی آسیا - هند

 یوسفی رکورد جهان را 
به یاد شهدای میناب شکست

علیرضا یوسفی وزنه‌بردار ۱۱۰+ کیلوگرم ایران پس از کسب مدال 
برنز یک‌ضرب در رقابت‌های قهرمانی آسیا، موفق به کسب مدال 
طلا در دوضــرب شــد؛ او ایــن مــدال را با جابه‌جایی رکوردجهانی 
دوضــرب کسب کــرد. این ملی‌پوش وزنــه‌بــرداری با مهار وزنــه ۲۶۱ 
کیلوگرمی، ضمن دستیابی به مــدال طلا، رکــورد دوضــرب دنیا را 

شکست.
یوسفی در حرکت دوضــرب، پس از مهار وزنــه ۲۴۸ کیلوگرم، در 
تلاش دوم برای ۲۶۱ کیلوگرم ناموفق بود، اما در حرکت سوم همان 
وزنه را مهار کرد تا به مدال طلای این بخش برسد و رکورد جهان را 

در این بخش از آن خود کند.
نماینده فوق‌سنگین ایران در مجموع با ثبت رکورد ۴۴۶ کیلوگرم، 
به مدال نقره دست یافت. او در اقدامی زیبا مقابل دوربین‌ها لباس 
خود که به یاد شهدای میناب و عدد ۱۶۸ شهید این مدرسه بود را 

در معرض نمایش قرار داد.
وی در یک ضرب و در حرکت اول و دوم به ترتیب وزنه‌های ۱۷۷ و ۱۸۴ 

کیلوگرم را مهار کرد و صاحب مدال برنز شد.
پیش از او، علیرضا نصیری در دسته ۱۱۰ کیلوگرم روی تخته رفت. 
وی در یک ضرب عملکرد قابل قبولی نداشت و کنار رفت اما در 

دوضرب با مهار وزنه ۲۳۱ کیلوگرمی به مدال طلا رسید.


